
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 016/2018 
 
 

Designa o Delegado Regional do Coren-MT para participação da 
Assembléia de Delegados a ser realizado em 22 de Fevereiro de 
2018, na sede do Cofen, Brasília  – DF. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren - MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do Regimento 
Interno do Coren - MT; 
 
Considerando o teor do expediente Ofício Circular Cofen N.º 0014/2018/GAB PRES em que 
convoca os Delegados Regionais para Assembléia de Delegados, conforme previsto no art. 6º  
da Lei N.º 5.905/73 e no Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem, aprovado pela 
Resolução Cofen Nº 523/2016,  na sede do Cofen, Brasília - DF; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar a Conselheira Delegada Regional SIRBENE CUNHA para participar da 
Assembléia de Delegados Regionais no próximo dia 22 de Fevereiro de 2018, das 08:00 às 
18:00, na sede do Cofen, Brasília – DF. 
 
Art. 2º - Tendo em vista a participação da Delegada Regional na reunião que acontecerá no 
dia 21 de Fevereiro 2018, às 19:00, na sede do Cofen, em Brasília – DF, fica atribuída a 
concessão de 2,5 (duas e meia) diárias para a participação nas atividades em epígrafe.  
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a 
apresentação ao setor competente, dos relatórios detalhados da viagem e das atividades 
desenvolvidas. 
 
Art. 5º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, dispensando a 
publicação na Imprensa Oficial.                                 

Cuiabá (MT), 08 de fevereiro 2018. 
 
 
 

Dr. Antônio César Ribeiro 
Coren - MT Nº. 47954-ENF 

Conselheiro Presidente 
.../ACR 


	PORTARIA COREN-MT Nº. 016/2018

